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［摘　要］构建农家书屋运行绩效评价体系，可在合理筛选运行绩效评价指标基础上，采用多层次模糊综合评价法，进而绘制
雷达图对多个评价指标进行可视化展示，从而对运行绩效的综合水平和单个指标优劣测度进行横向比较及聚类分析。通过

具体案例的运用，表明这是一套科学适用、经济可行的评价方案。该运行绩效评价体系在实际运用中，应当注重客观采集绩

效评价数据、有序组织绩效评价过程、有效运用绩效评价结果。
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　　“农家书屋”是通过行政村建立、农民自主管理
提供给农民实用性的书籍报刊以及音像电子产品

等公益性文化服务及其它文化补给的设施。自

２００７年３月，全国范围内开始实施“农家书屋工

程”，该工程计划“十一五”期间在全国建立２０万家
农家书屋，到２０１５年基本覆盖全国的行政村。“农
家书屋工程”是党中央国务院确定实施的公共文化

五大惠民工程之一，截至２０１２年底，共建成６００４４

３３
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９万家，覆盖了全国基本条件的行政村，此项工程
提前三年完成了建设任务。［１］根据国家规定，“中央

财政按照每个书屋 ２万元配置标准，并给予西部
８０％、中部５０％的补助款项，其余由地方财政部统
筹安排”，国家财政的大力支持促进了农家书屋不

断发展。［２］各地按照《农家书屋工程实施意见》，采

用“农民自主管理、自我服务”模式进行了许多有意

义的探索，多举多措提升书屋的管理与使用效率，

例如开展节假日定期阅读活动、举办读书征文及读

书月等活动，在给农民传授新理念、新学识解决实

际困难的同时，极大地丰富了农民的精神文化

活动。［３］

农村书屋在快速发展的同时，一些问题也浮现

出来，主要表现为：书籍内容丰富度不足，且与农民

阅读需求结合不密切；图书的流转率、使用率、更新

率太低；现代图书服务手段和项目存在严重滞后，

等等。其深层原因之一是农家书屋管理使用中的

运行绩效评价体系还未建立起来，导致书屋的服务

质量既缺乏衡量标尺，也缺乏目标和动力。为此，

农家书屋在管理使用中，应当逐步建立健全运行绩

效评价体系，为提高农家书屋工程建设与运行水平

提供正确的导向、客观的评价标准及有效的激励

引擎。［４］

　　一　农家书屋运行绩效评价指标的筛选

（一）应遵循的原则

构建农村书屋运行绩效评价指标体系，最佳程

度应是无限制接近客观情况，与实际情况相贴近，即

“客观性”，这是一个基本要求；［５］另一方面，构建的

评价指标体系会因种种现实情况而达不到理想状

态，保证不了绝对的客观性，那么要求评价过程的有

效性，也就成为另一个基本要求了。图书馆学专家

杜威（Ｊ．Ｄｅｗｅｙ）曾经提出：“以最少的花费给最多的
读者以最好的阅读”。这也体现了西方绩效评价的

４Ｅ原则：Ｅｃｏｎｏｍｙ；Ｅｆｆｉｃｉｅｎｃｙ；Ｅｆｆｅｃｔｉｖｅｎｅｓｓ；Ｅｑｕｉｔｙ。［６］

毛少萤、任臖依据中国具体国情，建立和完善我国的

公共文化运行绩效评价的理论、方法和实践体系，认

为公共文化运行绩效评价的功能应当突出以下五个

方面：计划辅助、监控支持、预测判断、激励约束和资

源优化。马庆钰研究认为公共文化运行绩效评价主

要内容有以下三点：效率、效益和公平度。［７］本文结

合农家书屋的社会功能和运行特点，认为农家书屋

运行绩效评价指标的筛选应遵循三大原则：可持续

性、社会效益性、效果可衡量性。

（二）构建评价指标体系

本文在文献归纳的基础上，借鉴公益出版服

务或者非营利性的文化运行绩效评价经验，构建

农家书屋运行绩效评价的三级指标体系（如表 １
所示）。

表１　农家书屋运行绩效评价指标体系

一级指标 二级指标 三级指标

运行支撑

财政保障

配套设施建设

人力资源建设

平均投资额

资金到位率

资金使用率

环境优良度

书目规模

书屋面积

电子阅览数目

图书更新率

管理人员素质

管理人员培训

管理者薪酬

运行过程

参与程度

运行机制

供给状况

企业参与度

社会机构参与度

个人参与度

管理制度完善程度

借阅流程管理

年人均使用率

供给数量

供给品种

内容时效

用户评价

设施满意度

服务满意度

活动满意度

阅览环境满意度

阅览书目数量

配套设施齐全

管理人员服务态度

借阅方便程度

管理人员活动

村民活动开展

社会效益

资源共享

获奖状况

教育程度

与其它书屋合作

与公开图书馆资源共享

与公共文化服务部门协调度

全国示范农家书屋

全省示范家家书屋

优秀管理员

农民知识普及率

农民实践操作能力

农民阅读活动丰富程度

农村文明程度

　　二　农家书屋运行绩效的多层次模糊综合评
价法

　　（一）建立评价因素集Ｕ
根据农家书屋运行绩效评价指标体系，可确定

其评价因素集Ｕ＝｛Ｕ１，Ｕ２，Ｕ３，Ｕ４｝＝｛运行支撑，运

４３



霍生平，涂海浪：农家书屋运行绩效评价体系的构建

行过程，用户评价，社会效益｝，其中各单要素子集

Ｕｉ（ｉ＝１，２，３，４）分别为：Ｕ１＝｛Ｕ１１，Ｕ１２，Ｕ１３｝＝｛财
政保障，配套设施建设，人力资源建设｝；Ｕ２ ＝｛Ｕ２１，
Ｕ２２，Ｕ２３｝＝｛参与程度，运行机制，供给状况｝；Ｕ３ ＝
｛Ｕ３１，Ｕ３２，Ｕ３３｝＝｛设施满意度，服务满意度，活动满
意度｝；Ｕ４ ＝｛Ｕ４１，Ｕ４２，Ｕ４３｝＝｛资源共享，获奖状
况，教育程度｝，三级指标集也可依此类推。

（二）建立评语集Ｖ
评语集包括标度和标号。根据评估目标，农家

书屋运行绩效可分为四个定性考核标度，即为优

秀、良好、合格、不合格。确定标度后，用不同标号进

行标记，即判断集合为Ｖ＝｛优秀，良好，合格，不合
格｝＝｛Ｖ１，Ｖ２，Ｖ３，Ｖ４｝

（三）建立判断矩阵Ａ
以问卷形式让１０位参专家（从事农家书屋运

行的工作人员或研究农家书屋相关学者）根据

ｓａａｔｙ提出的标度法（如表２所示），［８］给各评价指
标赋值，多次重复这一过程，直至专家意见一致，从

而得出各指标的相对重要性程度，建立判断矩阵 Ａ
＝（ａｉｊ）ｎｎ　判断矩阵Ａ具有以下性质：ａｉｊ＞０；ａｉｊ＝
１／ａｊｉ；ａｊｊ＝１则称为正互反矩阵；若满足 ａｉｊａｊｋ ＝
ａｊｋ，则称Ａ为一致性矩阵。

表２　ｓａｔｔｙ标度法

标度 含义

１ 表示两指标相比，具有同样重要性

３ 表示两指标相比，一个指标比另一个指标稍微重要

５ 表示两指标相比，一个指标比另一个指标明显重要

７ 表示两指标相比，一个指标比另一个指标强烈重要

９ 表示两指标相比，一个指标比另一个指标极端重要

２、４、６、８ 上述两相邻判断中值

倒数
指标ｉ与ｊ比较得判断ｂｉｊ，则指标ｊ与ｉ比较的判断

ｂｊｉ＝１／ｂｉｊ

　　（四）权向量计算
取判断矩阵Ａ的ｎ个列向量归一化的算术平均

值近似作为权重向量，即Ｗｉ＝１ｎ∑
ｎ

ｊ＝１

ａｉｊ

∑
ｎ

ｋ＝１
ａｋｊ
，ｉ＝１，

２，…，ｎ。然后利用权重向量求出判断矩阵的最大特

征根λｍａｘ＝
１
ｎ∑

ｎ

ｉ＝１

（Ａ×Ｗ）ｉ
Ｗｉ ，Ｗｉ是相应的特征向量。

（五）矩阵一致性检验

利用随机一致性比率（ＲＩ平均随机一致性指
标，可通过Ｓａａｔｙ教授的１－９阶矩阵的 ＲＩ值表获

取）对每个判断矩阵 ＣＲ＝λｍａｘ－ｎ
（ｎ－１）ＲＩ进行一致性

检验。当ＣＲ＜０．１时，说明不一致程度在容许范围

内，判断矩阵具有满意的一致性；当ＣＲ≥０．１时，认
为判断矩阵不符合随机一致性指标，必须进行调整

和修正。

笔者利用 ｍａｔｌａｂ软件求出矩阵的最大特征值
λｍａｘ＝４．０８１４，一致性比例 ＣＲ＝０．０３０５＜０．１，判
断矩阵的一致性可以接受，并将农家书屋运行绩效

评价指标权重计算结果汇总如下：

表３　农家书屋运行绩效评价指标体系的权重结果汇总

一级指标

（权重）

二级指标

（权重）

三级指标

（权重）

单因素排

序（权重）

运行支撑

（０．３９１４）

财政保障

（０．１２８３）

配套设施建设

（０．１６０９）

人力资源建设

（０．１０２２）

平均投资额（０．０４２１） ２

资金到位率（０．０５２７） １

资金使用率（０．０３３５） ８

环境优良度（０．０２０４） ２１

书目规模（０．０４０８） ４

书屋面积（０．０３１８） ９

电子阅览数目（０．０２８０） １２

图书更新率（０．０３９９） ５

管理人员素质（０．０４２０） ３

管理人员培训（０．０２６７） １４

管理者薪酬（０．０３３５） ８

运行过程

（０．２１１４）

参与程度

（０．０５５２）

运行机制

（０．０８６９）

供给状况

（０．０６９３）

企业参与度（０．０１８４） ２３

社会机构参与度（０．０１８４） ２３

个人参与度（０．０１８４） ２３

管理制度完善程度（０．０３５７） ６

借阅流程管理（０．０２２７） １９

年人均使用率（０．０２８５） １１

供给数量（０．０２８５） １１

供给品种（０．０２２７） １９

内容时效（０．０１８１） ２４

用户评价

（０．１４０７）

设施满意度

（０．０５７８）

服务满意度

（０．０４６１）

活动满意度

（０．０３６７）

阅览环境满意度（０．０２３８） １８

阅览书目数量（０．０１５１） ２７

配套设施齐全（０．０１９０） ２２

管理人员服务态度（０．０１５４） ２６

借阅方便程度（０．０３０７） １０

管理人员活动（０．０１２２） ２８

村民活动开展（０．０２４５） １７

社会效益

（０．２５６４）

资源共享

（０．０８４１）

获奖状况

（０．０６７０）

教育程度

（０．１０５４）

与其它书屋合作（０．０２８０） １２

与公共图书馆资源共享（０．０２８０）１２

与公共文化服务部门协调度（０．０２８０）１２

全国示范农家书屋（０．０２７５） １３

全省示范家家书屋（０．０１７５） ２６

管理人员获优秀管理员（０．０２１９）２０

农民知识普及率（０．０２６４） １５

农民实践操作能力（０．０３５１） ７

农民阅读活动丰富程度（０．０２６４）１６

农村文明程度（０．０１７６） ２５

５３
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　　通过表３，可以发现：第一，相比运行过程，用户
评价和社会效益，运行支撑对于农家书屋运行绩效

更为重要。如用户评价权重只有０．１４０７，而运行支
撑权重却高达０．３９１４。第二，从单因素排序中，可
以发现农家书屋的资金到位率、平均投资额、书目

规模、管理人员素质、图书更新率和管理制度完善

程度是相对重要的因素，在现实中，应重点提升以

上几个方面，以加强农家书屋整体运行绩效。

（六）计算各指标得分，绘制雷达图

利用权重，求出指标最后得分，然后把结果数

据可视化，本文选取雷达图作为可视化工具，因为

雷达图可以在同一坐标系内展示多指标的分析比

较情况，它是由一组坐标和多个同心圆组成的图

表，比柱形图、折线图或饼状图更加直观、系统。

　　三　农家书屋运行绩效评价体系的案例应用

本文通过调查走访，以问卷为主要形式实地调

研湖南省１５个农家书屋在资金使用率、农村文明
程度、村民活动开展、年人均使用率等３７个三级指
标的得分情况，调查对象涉及书屋管理人员、书屋

所在地村民，村干部等，评价体系维度原始数据由

问卷的算术平均取得。

表４给出了这１５个农家书屋运行绩效评价指
标的原始数据及标准化数据，在此只列出４个具有
代表性的农家书屋运行绩效评价数据。Ａ０、Ｂ０、Ｃ０、

Ｄ０数值分别表示４个农家书屋在三级指标的最初
得分，Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄ表示经过权重、标准化处理之后的
数值。

（一）分析步骤

首先，建立评语集。本文所设的评语集为 Ｖｉ，ｉ
∈ [０，]１：｛优秀、良好、合格、不合格｝四个评语，这
四个评语所对应的区间范围分布是｛［０．７５～１］，
［０．５～０．７５），［０．２５～０．５），［０～０．２５）｝。

第二，利用多层次模糊综合评价法求出的权重

ａ，计算指标最后得分Ｘ１ ＝Ｘ０ａ。
其次，数据标准化，消除定量评价结果在各评

价指标间的数量差异。利用离差标准化公式 ｘ＝
ｘ１－ｍｉｎ
ｍａｘ－ｍｉｎ（ｍａｘ为样本数据的最大值，ｍｉｎ为样本

数据的最小值），对原始数据进行线性变换，使结果

都落到［０，１］区间［９］（如表４所示）。
然后，画出半径为０．２５，０．５，０．７５，１的４个同

心圆，从圆心出发的所有距离都代表每个指标的得

分；然后，把圆分成３７个扇形区，资金使用率、农村
文明程度、村民活动开展、年人均使用率等３７个三
级指标。

最后，依次在坐标轴上标出各指标的实际得

分，用线段连接这 ３７个点，形成了多边形折线闭
环，得到了各指标实际得分的雷达图（如图 １所
示）。

表４　农家书屋运行绩效评价指标及标准化数据

指标 权重 Ａ０ Ｂ０ Ｃ０ Ｄ０ Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

平均投资额 ０．０４２１ ３０．１ ２０．１ ２８．６ ３１．６ ０．４６６１ ０．０４７ ０．４０５６ ０．５３２２

资金到位率 ０．０５２７ ２９．３ ２０．０ ３４．０ ２３．２ ０．７４４７ ０．２５６５ ０．９９４ ０．４２２７

资金使用率 ０．０３３５ ４５．５ ２８．０ ５０．７ ３８．０ ０．７２３１ ０．１３８４ ０．８９７５ ０．４７２

环境优良度 ０．０２０４ ７５．３ ７０．１ ８１．５ ５５．０ ０．７３６３ ０．６３ ０．８６３４ ０．３２２５

书目规模 ０．０４０８ ３７．４ ２７．３ ４０．５ ３３．４ ０．７２５２ ０．３１２１ ０．８５３６ ０．５６４

书屋面积 ０．０３１８ ４９．２ ４１．３ ５５．２ ３８．８ ０．７６３ ０．５１３４ ０．９５６５ ０．４３４７

电子阅览数目 ０．０２８ ５５．２ ３７．５ ５８．８ ４０．４ ０．７４５ ０．２５ ０．８４７２ ０．３３２４

图书更新率 ０．０３９９ ３２．４ ２８．２ ４３．５ ４１．０ ０．４９４２ ０．３２３３ ０．９３６４ ０．８３５５

管理人员素质 ０．０４２ ３６．８ ２５．１ ４１．０ ３０．２ ０．７４３９ ０．２５４１ ０．９２３４ ０．４６６３

管理人员培训 ０．０２６７ ５７．８ ３６．７ ６２．５ ３８．４ ０．７４３３ ０．１８１２ ０．８７ ０．２２５６

管理者薪酬 ０．０３３５ ５１．９ ３２．５ ５１．６ ３４．５ ０．９４ ０．２８７６ ０．９３ ０．３５５５

企业参与度 ０．０１８４ ８３．３ ４４．３ ７３．１ ７３．５ ０．７３３４ ０．０１５４ ０．５４４５ ０．５５３２

社会机构参与度 ０．０１８４ ８３．８ ５９．２ ８８．９ ７２．４ ０．７４１ ０．２８９ ０．８３６３ ０．５３１３

个人参与度 ０．０１８４ ８３．４ ５１．９ ８７．７ ７８．７ ０．７３５ ０．１５５ ０．８１４５ ０．６４７３

管理制度完善程度 ０．０３５７ ３７．５ ２７．１ ４８．７ ３２．１ ０．５３８ ０．１６７ ０．９３７３ ０．３４５３

借阅流程管理 ０．０２２７ ５８．８ ３９．８ ７３．７ ５５．７ ０．５３５ ０．１０４ ０．８７２４ ０．４６５２

年人均使用率 ０．０２８５ ５３．４ ３９．４ ５８．０ ４４．８ ０．７２３３ ０．３２３１ ０．８５３３ ０．４７７３

供给数量 ０．０２８５ ５１．４ ３６．５ ６２．３ ３９．８ ０．６６４ ０．２４ ０．９７６７ ０．３３４５

６３
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续表４

指标 权重 Ａ０ Ｂ０ Ｃ０ Ｄ０ Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

供给品种 ０．０２２７ ６９．３ ４５．２ ７４．７ ５１．４ ０．７７３２ ０．２２７ ０．８９６５ ０．３６７６

内容时效 ０．０１８１ ９３．８ ６１．９ ９０．１ ６３．３ ０．８９７ ０．３２ ０．８３１３ ０．３４５３

阅览环境满意度 ０．０２３８ ６１．８ ３８．８ ７０．１ ５７．０ ０．６７ ０．１２３３ ０．８６７５ ０．５５７５

阅览书目数量 ０．０１５１ ９７．５ ６９．８ ９８．５ ８１．８ ０．７６３ ０．２５４１ ０．８５３５ ０．４３４７

配套设施齐全 ０．０１９ ８１．３ ５１．６ ９２．４ ６４．９ ０．７４５ ０．１８１２ ０．９５６５ ０．４３２４

管理人员服务态度 ０．０１５４ ８４．０ ７０．６ ９９．０ ９７．２ ０．４９４２ ０．２８７６ ０．８４７２ ０．８３５５

借阅方便程度 ０．０３０７ ５０．３ ２６．６ ５６．６ ４１．２ ０．７４３９ ０．０１５４ ０．９３６４ ０．４６６３

管理人员活动 ０．０１２２ ９８．５ ８９．３ ９８．３ ８４．１ ０．７４３３ ０．２８９ ０．９２３４ ０．２２５６

村民活动开展 ０．０２４５ ７１．０ ４４．４ ６８．２ ４７．２ ０．９４ ０．２８９ ０．８７ ０．３５５３

与其它书屋合作 ０．０２８ ５４．８ ３４．１ ５９．７ ４８．３ ０．７３３４ ０．１５５ ０．８７２４ ０．５５３２

与公开图书馆资源共享 ０．０２８ ５５．２ ３４．５ ５８．８ ４５．２ ０．７４６ ０．１６７ ０．８４７２ ０．４６５２

与公共文化服务部门协调度 ０．０２８ ４７．７ ３２．２ ６２．０ ４５．６ ０．５３５ ０．１０２ ０．９３６６ ０．４７７３

全国示范农家书屋 ０．０２７５ ５５．４ ４０．８ ６２．７ ４６．０ ０．７２３３ ０．３２３１ ０．９２３４ ０．４６５２

全省示范家家书屋 ０．０１７５ ８３．７ ６２．２ ９４．１ ７３．０ ０．６６４ ０．２８９ ０．８４７２ ０．４７７３

优秀管理员 ０．０２１９ ７１．８ ３７．７ ７９．３ ５１．８ ０．７７３２ ０．０２５ ０．９３６４ ０．３３４５

农民知识普及率 ０．０２６４ ６４．１ ３６．６ ６５．３ ４０．４ ０．８９３ ０．１６７ ０．９２３４ ０．２６７６

农民实践操作能力 ０．０３５１ ４４．７ ２５．７ ４７．７ ３２．６ ０．７７ ０．１０２ ０．８７６ ０．３４５３

农民阅读活动丰富程度 ０．０２６４ ５９．２ ４２．５ ６５．６ ５１．４ ０．７６３ ０．３２３１ ０．９３３ ０．５５７５

农村文明程度 ０．０１７６ ８８．０ ５９．４ ７６．４ ７０．１ ０．７４８ ０．２４５ ０．５４４２ ０．４３４５

（二）分析评价

雷达图能综合反映评价对象的好坏。由图 １
可以看出，农家书屋 Ｃ在３７个指标的数值基本上
都达到了最大值，说明其运行绩效好，属于优秀等

级；农家书屋 Ａ的数值范围基本上在［０．５，０．７５］
区间，表明其运行绩效评价比较好，属于良好等级；

农家书屋Ｄ几乎在半径为０．５的同心圈上变动，农
家书屋运行绩效评价一般，属于合格等级；农家书

屋Ｂ向圆心收缩，数值小，表明其运行绩效评价差，
属于不合格等级。

图１　农家书屋运行绩效评价雷达图

雷达图能直观反映评价对象在单个指标上的

优劣，并采取相应对策。如图１，Ａ在平均投资额、

图书更新率两个指标上明显向圆心收缩，说明Ａ在
这两个方面较差，需要采取措施加强这两方面，进

而全面提升农家书屋的运行绩效；Ｂ虽然整体运行
绩效评价较差，但是环境优良度、书屋面积指标得

分明显向外凸出，说明这两方面比较好，可多鼓励

其往这方面继续发展。

雷达图实现了多个评价对象的横向比较。比

如在管理人员服务态度这一指标上，Ｃ、Ｄ明显最
强，Ａ次之，Ｂ最弱。在３７个指标整体表现上，Ｃ的
运行绩效最高，Ａ、Ｄ次之，Ｂ最弱。

根据雷达图，还可以进行主观聚类分析。如本

文选取４组数据都具有代表性，可以将Ｃ扩张型的
雷达图归为积极服务型；Ａ则可以称为稳定服务
型；Ｄ可以划为合格服务型；Ｂ收缩型的雷达图则
为滞后服务型。

本文构建的农家书屋运行绩效评价体系，提供

了一个科学合理的评价架构，根据实地考察，该绩

效评价体系的应用结果与农家书屋实际情况比较

符合，评价的结果能客观真实地反映农家书屋的运

行绩效，这验证了该绩效评价体系的合理性；且从

评价成本来看，评价指标体系的数据易于获取，比

较可靠，前期数据获取虽需进行问卷调查，要投入

一定的人力和时间，但无需其他较大的投入成本，

７３
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成本较低。故本文中构建的农家书屋绩效评价体

系，是一套科学适用、经济可行的评价方案。

　　四　农家书屋运行绩效的运用策略

该运行绩效评价体系在实际运用中，需遵循以

下策略：

（一）客观采集绩效评价数据

在数据的采集与甄选中，要采用多方面信息作

为评断的依据；要适当地放长采集时间段，保证数

据的真实性与稳定性；要通过调查、访谈、设计问

卷、专家咨询等方式来获取各项指标数据，并进行

统一的整理汇编。评价数据主要来源于农家书屋

现场的第一手资料、或国家农民书屋的相关公告，

农家书屋工程已建立并落实多年，但尚需进一步完

善考核数据采集存档制度，促进数据采集规范化、

权威化。

（二）有序组织绩效评价过程

主要包括绩效评价方案、确定评价对象与评价

主体、构建绩效评价指标体系等相关内容。评价主

体可以是建设管理农家书屋的公职人员、使用农家

书屋的村民，应在全省或全国范围内建立一支合理

的、专业的第三方的评估主体队伍，避免与农家书

屋有利益相关者对测评结果的影响，保证测评的公

平公正客观性。保持构建绩效体系的动态性和时

效性，［１０］采取三年或五年周期性调研，调整指标体

系。采取６个月或１年一考核的周期，对全省范围
内的农家书屋的运行绩效进行评估与排序。

（三）有效运用绩效评价结果

根据评价结果进行有理有据的分析，将农家书

屋的绩效与奖惩相挂钩，反馈绩效评价结果，找到

绩效差距，通过定期的绩效评价，给予农家书屋管

理策略、服务运用等多个方面的指引作用，使得绩

效考评能真正起到提升、优化作用。
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